Criança e do  Adolescente, autorizado a firmar Convênio com as Obras Assistênciais 
Espirita Caminheiros do Bem, CGC. nº 16.911.406/0001-66, reconhecida  de  Utilidade 
Pública  pela Lei  nº 1.135,  de 05/07/71,    no  sentido   de conceder-lhe      uma 
subvenção social no valor de R$ 11.000,00 ( onze mil reais), a serem  pagos  em  uma 
única  parcela,  para  que  a  referida  entidade  possa  construir  uma  oficina 
profissionalizante para cursos de costura,  bordado, crochê, tricô,  dentre outros para 
crianças, adolescentes e seus familiares. 

Art.